
Determinazione del Segretario – Direttore n. 04 del 17/06/2016  

   

 
c/o Unione dei Comuni Alta Gallura  

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
Tel.  079/6725607 Fax 079/6725619 

  
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO - DIRETTORE 
 

Numero 04 del 17/06/2016 

 
 

Oggetto:  PROROGA CONTRATTI PERSONALE (RAF E RAT) AL 31/12/2016), PRESSO 
LA FDP GAL ALTA GALLURA-GALLURA. – CCNL COMMERCIO E SERVIZI. 

 

VISTO il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

VISTO il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante 
disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

VISTO il regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione Europea del 27 Gennaio 2011, che 
stabilisce modalità di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda 
l'attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo 
rurale; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2007) 5949 del 28 novembre 2007, concernente 
l’approvazione del Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna per il periodo di 
programmazione 2007-2013 (di seguito PSR 2007- 2013); 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 3/7del 16.01.2008 concernente “Programma di 
sviluppo rurale 2007-2013 – Presa d’atto della versione finale e disposizioni per l’istituzione del 
Comitato di Sorveglianza”; 

VISTO il PSR 2007-2013 ed in particolare la Misura 431 “Gestione dei GAL, acquisizione di 
competenze e animazione”; 

VISTO l’invito a manifestare interesse in relazione alla formazione dei partenariati tra soggetti pubblici 
e privati finalizzati alla costituzione dei Gruppi di Azione locale (GAL) e all’identificazione dei territori di 
riferimento” e relativi allegati, di cui alla determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 9945 del 26 05.2008; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 
Riforma Agro Pastorale n. 19876 del 14.10.2008 che ammette alla seconda fase il Partenariato 
Pubblico - Privato GAL ALTA GALLURA – GALLURA, con sede a Tempio Pausania; 

VISTO il bando rivolto ai Partenariati che hanno superato la prima fase, finalizzato alla selezione 
contestuale dei GAL e dei relativi Piani di Sviluppo Locale (PSL), pubblicato sul sito regionale in data 
23.12.2008 e la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato 
dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 11479 del 09.06.2009, che proroga al 15.07.2009 i termini 
di presentazione delle domande di partecipazione al bando; 



Determinazione del Segretario – Direttore n. 04 del 17/06/2016  

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 
Riforma Agro Pastorale n. 8576/308 del 06/05/2010, di approvazione dello Stralcio delle procedure 
tecnico – amministrative dell’Approccio Leader, 

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e 
Riforma Agro Pastorale n. 14420/589  del 19/07/2010 con la quale è stato approvato il Gal Alta 
Gallura – Gallura  ed il relativo Piano di Sviluppo Locale e sono state assegnate le relative risorse 
finanziarie; 

VISTI i contenuti del paragrafo 4.4 del PSL attinente la “Struttura operativa e gestionale del GAL; 

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 11 del 22/07/2010 del GAL Alta Gallura – Gallura, con la quale 
sono stati approvati i criteri per la predisposizione dei bandi per la selezione del personale del GAL 
Alta Gallura – Gallura, nelle more dell’adozione del relativo regolamento interno; 

VISTA la propria Determinazione n. 88 del 19/12/2013 con la quale è stato approvato lo schema di 
bando della selezione in oggetto; 

VISTE le proprie Determinazioni n. 09 - 10 del 11/02/2014 con le quali venivano nominate le 
Commissioni Giudicatrici per la selezione di n. 01 Responsabile Area Tecnica (RAT) e di n. 01 
Responsabile Area Tecnica (RAT) della FdP GAL Alta Gallura – Gallura;  

VISTE le proprie Determinazioni n. 19 - 20 del 07/03/2014 con le quali sono stati approvati gli Atti 
della Commissione Giudicatrice e le graduatorie di merito; 

DATO ATTO che le suddette Commissione hanno regolarmente svolto e portato a compimento i propri 
incarichi; 

RITENUTO di dover corrispondere ai componenti di dette Commissioni le competenze spettanti; 

RITENUTO altresì di potersi avvalere, per analogia, dei criteri stabiliti dal D.P.C.M. 23/03/1995 e 
s.m.i., che reca disposizioni in materia di determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti della commissione esaminatrice per i concorsi indetti dalle Amministrazioni Pubbliche; 

RITENUTO inoltre di non dover corrispondere nessun compenso al Presidente della Commissione, in 
quanto Segretario/Direttore della Fondazione di Partecipazione GAL Alta Gallura - Gallura, e di dover 
differenziare il compenso spettante al Segretario Verbalizzante, effettuando una riduzione del 20% 
sugli importi, così come previsto dal citato D.P.C.M. 23/03/1995; 

PRESO ATTO che gli importi sono comprensivi degli oneri derivanti dall’applicazione dell’art. 2 del 
D.P.C.M. 23/03/1995 e comunque inferiori a quanto stabilito dall’art. 4 dello stesso Decreto; 

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 
 
PRESO ATTO che ricorrono i presupposti giuridici ed economici per prorogare il contratto a termine di 
cui trattasi fino al 31/12/2016, alla luce dell’attività in essere del GAL, della serietà e dell’impegno 
profuso dai dipendenti, nonché dell’esperienza professionale maturata in tale lasso di tempo;  
 
SENTITI il Dott. Paolo Matteo Abeltino e l’Ing. Antonello Carboni che hanno già dichiarato la propria 
disponibilità a proseguire il rapporto di lavoro in oggetto fino al 31/12/2016, con applicazione del 
Contratto Collettivo Nazione del Lavoro – Comparto Commercio e Servizi e rapporto – con il seguente 
orario di lavoro: 36 ore settimanali, distribuite dal lunedì al venerdì; 
 
VISTO lo schema di contratto da stipulare fra le parti; 
 
CONSTATATA la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 
 
VISTO il bilancio preventivo relativo all’esercizio in corso, che contiene le necessarie risorse 
finanziarie;



Determinazione del Segretario – Direttore n. 04 del 17/06/2016  

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni meglio citate in premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 

 
1) Di prorogare al Dott. PAOLO MATTEO ABELTINO, nato a Tempio Pausania (OT) il 28/11/1976 e 

residente a Tempio Pausania in Via Marsala n. 19 Cod. Fisc. BLT PMT 76S28 L093F, e Dott. Ing. 
ANTONELLO CARBONI, nato a Tempio Pausania (OT) il 13/12/1971 ed ivi residente in Via 
Tagliamento n. 10/A Cod. Fisc. CRB NNL 71T13 L093E, il contratto di lavoro a tempo determinato 
di prossima scadenza (30.06.2016) fino al 31/12/2016, con 36 ore settimanali, distribuite in sei ore 
giornaliere dal lunedì al venerdì, in applicazione del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro – 
Comparto Commercio e Servizi per i relativi ruoli di Responsabile dell’area Amministrativo-
Finanziaria (RAF)  e Responsabile dell’Area Tecnica (RAT) della FdP GAL Alta Gallura – Gallura. 

2) Di approvare la bozza di contratto, da sottoscrivere fra le parti per quanto di competenza, dando 
atto che, per quanto riguarda la FdP GAL Alta Gallura – Gallura, il ruolo di Datore di Lavoro verrà 
esplicato dal Segretario – Direttore del GAL dott.ssa Jeanne Francine Murgia. 

3) Di dare atto, infine, che l’onere finanziario derivante dall’assunzione in oggetto trova regolare 
copertura nel bilancio dell’ente e che, nello specifico, tali spese sono interamente imputabili alle 
risorse finanziarie di cui alla Misura 431 “Gestione dei GAL, acquisizione competenze e 
animazione sul territorio” del PSL GAL Alta Gallura – Gallura. 

Tempio Pausania, lì   17/06/2016                                            
                  

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
F.to Dott.ssa Jeanne Francine Murgia 



Determinazione del Segretario – Direttore n. 04 del 17/06/2016  

 
 

___________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
    
Tempio Pausania, lì   17/06/2016                                          
  

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
F.to Murgia Jeanne Francine 


